
Motion till riksdagen 

1987/88 :A 734 
av Bertil Måbrink och Jörn Svensson (vpk) 

om försöksverksamhet med sex timmars 
arbetsdag inom Blekinge läns landsting 

Blekinge län har under ett tiotal år minskat sitt befolkningstaL Industrin har 

genomgått stora strukturomvandlingar, som resulterat i färre sysselsatta 

och detta har hårdast drabbat ungdomar och kvinnor. Ungdomen har re

kommenderats att söka arbete utanför länet, och många har lämnat sin 

hembygd. De äldre och vårdkrävande människorna blir kvar, vilket på sikt 

ger negativa effekter. Trots att en rad ansträngningar genomförts för att 

Blekinge skall bli attraktivt att bo och verka i, har inte den nedåtgående 

trenden hittills kunnat brytas. 

Blekinge läns landsting är länets största arbetsgivare med cirka 8 000 

anställda, varav 83% kvinnor och 17% män. Arbetssituationen inom vård

yrket är i många fall betungande och slitsam, varför en översyn av arbets

tidens längd och schemauppläggning är ett måste för att inte avhoppen från 

vårdyrkena skall fortsätta och rekryteringssvårigheterna skall bli beståen

de. l en tid då antalet 80-åringar och äldre ökar avsevärt och många av 

nuvarande vårdarbetare närmar sig pensionering, måste åtgärder vidtas för 

att göra vårdyrket attraktivt och stimulerande, jämfört med andra yrken. 

För att få kvalificerad personal måste arbetsförhållandena förbättras. 

Som ett led i denna strävan är kravet om sex timmars arbetsdag synnerligen 

angeläget. Blekinge läns landsting borde vara lämpligt för en sådan för

söksverksamhet. För att klara den ekonomiska sidan av en försöksverksam

het måste statliga medel tillföras. Efter utvärdering kunde detta vara ett 

värdefullt underlag för ställningstagande till kortare arbetstid inom hela 

vårdsektorn. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av statliga medel för försöksverksam

het med sex timmars arbetsdag i Blekinge läns landsting. 

Stockholm i januari 1988 

Bertil Måbrink (vpk} Jörn Svensson (vpk) 
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